
UCHWAŁA Nr XIX/216/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

 z dnia 28 czerwca 2021r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Borzytuchom do 

opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Bytowa na lata 2021-2030 oraz zawarcie z Gminą Bytów, Gminą 

Studzienice i Powiatem Bytowskim porozumienia dotyczącego zasad współpracy 

i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 8 i art. 18 ust. 2 pkt12 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Borzytuchom do opracowania Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa na lata 

2021-2030 oraz zawarcie z Gminą Bytów, Gminą Studzienice i Powiatem 

Bytowskim porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach 

przy jej opracowaniu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w ust. 1. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                  Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Borzytuchom w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Borzytuchom do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Bytowa na lata 2021-2030 oraz zawarcie z Gminą Bytów, Gminą 

Studzienice i Powiatem Bytowskim porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacji 

w kosztach przy jej opracowaniu 

 

 

Strategia może być jednym z wymaganych dokumentów umożliwiających realizację 

przedsięwzięć w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Bytowa. Ma być jednym z dwóch zasadniczych, obok programu regionalnego, 

instrumentów dystrybucji funduszy unijnych w województwie pomorskim w latach 2021-2027. 

Opracowanie strategii ponadlokalnej ma zatem zwiększyć szanse i możliwości jednostek 

samorządowych przy ubieganiu się o środki zewnętrzne.  

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła dla gmin możliwość 

wspólnego opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego. Dokument może być 

opracowywany z udziałem powiatu, jeżeli przynajmniej jedna gmina znajduje się na jego 

terytorium. Wymaga to zawarcia odrębnego porozumienia, które określi zasady opracowania 

strategii oraz partycypowania w kosztach przy jej opracowaniu. 

Strategia wskaże wieloletnie cele i uwarunkowania rozwoju wraz z uwzględnieniem 

czynników o charakterze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. Będzie miała również 

na celu skuteczne wykorzystanie potencjałów rozwojowych i wzmocnienie atrakcyjności 

zarówno zewnętrznej, rozumianej jako konkurencyjność, jak i wewnętrznej, stawiającej w 

centrum mieszkańców oraz ich potrzeby. Natomiast zasady opracowania strategii oraz 

partycypowania w kosztach przy jej opracowaniu określone zostaną w odrębnym 

porozumieniu. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 
 


